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ســرویس سیاسی -  احزاب ایــران از آغاز جنگ به طور 
گسترده و فعال با صدور بیانیه و کنشگری مدنی و سیاسی 
ضمن محکوم کردن تعرض رژیم صهیونیستی شعار وحدت 

سر دادند و مقابل دشمن صف آرائی کردند.
رژیم صهیونیستی از بدو تأسیس غیر قانونی خود همواره مورد 
نفــرت ملل جهان قرار گرفته و احزاب و گروه های سیاسی و 
نهادهای مدنی و اجتماعی در سراســر دنیا نســبت به جرم و 
جنایت های این رژیم منحوس بارها و بارها اعلام موضع کردند 
و آنها را محکوم کردند. بی شک احزاب در جمهوری اسلامی 
که پرچمدار و مدافع اصلی ملت مظلوم فلسطین است نسبت به 
گروه های سیاسی سایر ملل بیشترین مخالفت ها را نسبت به این 
رژیم جعلی و آدمکش ابراز داشتند، با حمله رژیم صهیونیستی 
به خاک کشورمان ایران، احزاب و تشکل های سیاسی همچنین 
چهره های شــناخته شده عرصه سیاســت با صدور پیام ها و 
بیانیه هایی عکس العمل نشان داده و بسیاری از آنها دست بیعت 
خود را برای نابودی و سرنگونی رژیم صهیونیستی بالا آوردند. 
یک بار دیگر سپهر سیاسی ایران عرصه اتحاد و یکصدایی برای 
صیانت از میهن و ایرانیان را شاهد بود، در ۱۲ روز جنگ و پس 
از آن چهره های سیاسی فارغ از گرایش خود به چپ و راست 
شعار وحدت سر دادند و این به نوبه خود محاسبات دشمن را 
به هم زد. اما مرور بر بخش کوچکی از این کنشگری ها آن هم 
در ساعات نخســت تجاوز رژیم صهیونیستی نشان از توجه 
سیاسیون به اهمیت حول محور وحدت و زیســت زیر پرچم 
ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارد. در ادامه برخی 

از پیام ها و کنشگری ها را بخوانید:
آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات با انتشــار پیامی ضمن 
محکوم کردن تجاوز و حمله نظامی رژیم صهیونیستی به کشور، 
تأکید کرد که اولویت همه ما یکپارچگی در دفاع مشروع از این 

سرزمین بزرگ است.
باید با همدلی و انسجام به دشمنان پاسخ پشیمان کننده 

بدهیم
اســحاق جهانگیری معاون اول اســبق دولــت گفت: رژیم 
صهیونیستی یک حرکت ضد انسانی و تروریستی مرتکب شده 
است و این رژیم حرکت خطرناک را آغاز کرده که به حاکمیت و 

تمامیت ارضی کشور بزرگ ایران تجاوز کرده است.
وی ادامه داد: جمعی از سرداران رشید اسلام به شهادت رسیدند 
و همینطور جمعی از دانشــمندان علمی کشورمان به شهادت 
رسیدند و جمــعی از مردم مظلوم از جمله زنان و کودکان در 

این حملات شهید شدند که در هیچ حادثه ای نقشی نداشتند.
معاون اول اسبق دولت خاطرنشان کرد: همه مردم برای تقویت 
قدرت بازدارندگی ایران باید در انســجام کامل قرار بگیرند و 
آنچه که بیش از هر چیزی دشــمن را در تجاوز به کشــور ما 
مأیوس می کند و آنها را از شرارت ها دور می کند یکپارچگی، 
هم صدایی، انســجام و وحدت ملی ایران هست. البته قدرت 
نیروهای مسلح عامل بازدارندگی مهم دیگری است که در کنار 
انسجام ملی این دو قدرت ملی بزرگی برای ایران تولید می کند.

جهانگیری خاطرنشــان کرد: فکر می کنم باید در مرحله اول 
این هم صدایی و انســجام در داخل کشور وجود داشته باشد 
و از تدابیری که فرمانده معظم کل قوا مقام معظم رهبری اتخاذ 
می کنند همه از آن تدابیر حمایت کنند، آن تدابیری است که باید 
مورد حمایت همه مردم قرار بگیرد و از نیروهای مسلح در این 
مقطع باید حمایت همه جانبه ای انجام بگیرد و مردم پشتیبان 
نیروهای مسلحشان در این مقطع حساس باشند، این ها عواملی 
اســت که کمک می کند در این مقطع حســاس ایران بتواند با 
قدرت به دشــمنان خود پاسخ بدهند و آنها را پشیمان کند از 

اینکه به ایران تجاوزی انجام داده اند.
همگی گوش به فرمان رهبر مقتدر، حکیم و فرزانه انقلاب 

اسلامی خواهیم بود
محمدعلی امانی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در پی حملات 
تجاوزکارانه اخیر رژیم اشــغالگر قدس و شهادت چند تن از 
فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای و عده ای از شهروندان 
کشــورمان بیانیه ای تأکید کرد: بدون شــک چنین تجاوزی 
را پیــروان مکتب حیــدر کرار )علیه الــسلام( و رهروان قیام 
عاشورای حسینی )علیه السلام( بی پاسخ نخواهند گذاشت و 
به اذن خداوند متعال به زودی پاســخ سخت و پشیمان کننده 
جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا تبلور 

خواهد یافت.
وی تاکید کرد: در این مسیر پرتلاطم اما مقدس، همگی گوش به 
فرمان رهبر مقتدر، حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی خواهیم بود.
دبیــر کل حزب موتلفه اسلامی گفت: آنها جنگ را شــروع 
کرده انــد، ملت ما پایانــش را تعیین خواهد کرد. رژیم خبیث 
صهیونیستی وحامیانش به ویژه آمریکای جنایتکار بدانند که 
این اقدامات ددمنشانه، نه تنها خللی در عزم و اراده ملت ایران 
ایجاد نخواهد کرد، بلکه اتحاد و همبستگی ما را در برابر دشمنان، 

بیش از پیش تقویت خواهد کرد.
قطعاً به صهیونیست ها پاسخ کوبنده و بازدارنده می دهیم

محمــود واعظی قائم مقام حزب اعتدال و توســعه پیرامون 
حمله رژیم صهیونیستی اظهار کرد: رژیم تروریست صهیونی 
رژیمی خونخوار اســت و به جهان اثبات کرده که به هیچ یک 

از هنجارهای بین المللی و افکار عمومی دنیا توجهی ندارد.
قائم مقام حزب اعتدال و توســعه با تاکید بر حفظ وحدت و 
همبستگی میان همه مردم ایران، گفت: ضروری است تا مردم ما 
در تمام نقاط کشور به تبلیغات و فریب های دشمن توجه نکنند؛ 
حفظ و بسط »همبستگی«، »وحدت ملی« و »اعتدال« در گفتار 
و عمل کلید پیروزی است و با رعایت این متغیرهای مهم است 
که می توانیم از این پیچ مهم تاریخی عبور کرده و قدرتمندانه و 

عزتمندانه از کشورمان دفاع کنیم.
واعظی خاطرنشان کرد: قطعاً ما در برابر وقایع نابخشودنی اتفاق 
افتاده در ســحرگاه امروز به رژیم غاصب صهیونیستی پاسخ 
کوبنده و بازدارنده خواهیم داد و زمان و شــدت آن از طریق 
دستگاه های ذیربط و نیروهای مسلح کشور مشخص خواهد 
شد و انشاالله با سرلوحه قراردادن تدبیر و اعتدال از این شرایط 

پیچیده نیز عبور خواهیم کرد.
پرهیز از تفرقه، در این شرایط حساس مهمترین توصیه به 

قاطبه ملت ایران است
جمعیــت وفــاداران انــقلاب اسلامی در واکنش به حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی، با صدور بیانیه ای این جنایت را 

محکوم و بر انتقامی هوشمندانه و قاطع تأکید کرد.
جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی این جنایت را با شدیدترین 
عبارت ها محکوم می کند و آن را نقطه سیاه دیگری در کارنامه 
ننگین صهیونیسم جهانی می داند. این عمل پست نه تنها نقض 
فاحش حاکمیت ملی ایران است، بلکه جنایتی علیه بشریت و 
ارزش های انســانی است. ما پیشنهاد می کنیم که: ۱- انتقام این 
شهیدان را نه با هیجان کور، بلکه با استراتژی مدبرانه در اولین 
فرصت ممکن خواهیم ستاند و دستان قدرتمند نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران با رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و پشــتیبانی مردم همیشه در صحنه، صهیونیست ها را 
رها نخواهد کرد انشاالله. ۲- مصداق تأیید قرآنی آیه ۶۰ سوره 
انفال، سطح بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران باید به نحوی 
افزایش یابد که هیچ تهدیدی حتی تهدیدات اتمی در آن کارساز 
نباشد. ۳- وحدت کلمه حول فرمایشات مقام معظم رهبری مد 
ظله العالی و پرهیز از تفرقه، در این شرایط حساس مهمترین 
توصیه این جمعیت به قاطبه ملت ایران است. ۴- شرکت در 
مذاکرات هسته ای با شیطان بزرگ و عامل اصلی این جنایت، در 
شرایط جنگی فعلی، بازی کردن در پازل دشمن است و شرکت 
در هر نوع مذاکره در هفته پیش رو در این شرایط را به نفع مردم 
و نظام نمی دانیم. ۵- جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی در کنار 
سایر نیروهای انقلابی، آماده است تا با تمام توان در مسیر دفاع 

از عزت، استقلال و امنیت این سرزمین مقدس گام بردارد.
تفکیک جمهوری اسلامی از ایران یک دروغ بزرگ است

حــزب کارگزاران ســازندگی در محکومیــت تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به کشــورمان در بیانیه ای اعلام کرد: تجاوز به 
جمهوری اسلامی، تجاوز به ایران است. ما کارگزاران سازندگی 
ایران به عنوان حزبی اصلاح طلب که گاه به نقد حاکمیت ایران 
پرداخته، اعلام می کنیم جمهوری اسلامی ایران به عنوان نظام 
سیاسی کشــور و سرداران سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به 
عنوان بازوان مقتدر نیروی نظامی و دفاعی قانونی ایران از متن 
ملت جدا نیســتند. آنان شعار "جانم فدای ایران" را در عمل 
تحقق بخشیدند. هرگونه تمایزی میان ملت و حکومت در این 

مقطع، ریاکاری شکســت خورده ای است که در هیچ کشور 
عضو ســازمان ملل متحد و نزد هیچ نهاد بین الملل، وجاهت 
نــدارد. تفکیک جمهــوری اسلامی از ایران یک دروغ بزرگ 
اســت. تجاوز به جمهوری اسلامی تجاوز به ایران اســت. ما 
یک ملت-دولت هستیم و امروز همه ما در مقابل هر تجاوزی 
از جمله تجاوز و ترور اســرائیل یکپارچه و یک صدا هستیم. 
دستیابی به فناوری صلح آمیز هسته ای حق قانونی ملت و نهاد 
برگزیده او، دولت ایران است و برای اثبات صلح آمیز بودن آن 
در ادوار مختلف از ســوی دولت های ایران به ویژه در دوران 
حاکمیت اصلاح طلبان، مذاکرات شــرافتمندانه ای صورت 
گرفت و خشــم و خرابکاری و تبهکاری اســرائیل در همه 
مقاطع مذاکرات نشانه ی هراس رژیم تروریستی و میلیتاریستی 
اســرائیل از صلح است که در جریان مذاکرات اخیر نیز چهره 

خبیث خود را به صورت وحشیانه عیان کرده است.
بیانیه جمعی از احزاب ایران علیه تجاوز رژیم صهیونیستی 

به کشورمان
همزمان با تجاوز رژیم صهیونیستی جمعی از احزاب جمهوری 
اسلامی ایــران در بیانیه ای، حملات رژیم صهیونیســتی علیه 
کشور ایران را محکوم کردند. در بخش از بیانیه آنها آمده است:

ما جمعی از احزاب ایران، این حمله را بخشی از جنگ تمام عیار 
صهیونیســت ها و حامیان جهانی آنان علیه امنیت، پیشرفت و 
حاکمیت ملی کشورمان می دانیم که با توطئه های مستمر برای 
مهار اقتدار فزاینده جمهوری اسلامی ایران در منطقه انجام شده 

است.
از جامعه جهانی و سازمان های بین المللی می خواهیم:

۱. این جنایت را به صورتی روشن و آشکار محکوم نمایند.
۲. رژیم صهیونیستی را به عنوان عامل اصلی بی ثباتی در غرب 

آسیا معرفی نمایند.
۳. اقدامــات فوری برای مجازات عاملان و حامیان این حمله 

تروریستی انجام دهند.
ما ضمن تجدید پیمان با آرمان های شــهدای گرانقدر، به ویژه 

دانشمندان شهید هسته ای، اعلام می داریم:
ملت ایران هرگز اجازه نخواهد داد خون پاک شهیدانش پایمال 
شود و راه پیشرفت علمی و دفاعی کشور، با قدرت و قاطعیت 
ادامه خواهد یافت و انتقامی سخت از عاملان این جنایت بشری 
را حق مسلم خود برای دفاع مشروع و پاسخ قاطع به این حمله 

تروریستی می داند.

صف آرائی احزاب ایران مقابل 
دشمن صهیونی در جنگ ۱۲ روزه

سرویس سیاسی -   بعد از ابلاغ سیاست های 
کلی اصل ۴۴ و قانون مجلس بهانه های مختلف 
برای عدم حضور بخش خصوصی در اقتصاد 
کشور برداشته شــد اما آنچنان که مدنظر بود 
موفــق نبودیم و دوران جنگ ۱۲ روزه بهترین 
زمان بــرای آزمایش راهبــرد تمرکززدایی و 
واگذاری اختیارات بود که به استانداران و وزرا 

در قالب ۴ گروه اختیارات تفویض شد.
معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از عملکرد 
بانک مرکزی در جنگ ۱۲ روزه و با اشــاره به 
حمایت هــای دولت چهاردهم از راهبردهای 
بانــک مرکزی به ویــژه در ارایه بســته های 
حمایتی به بخش های مختلف کشــور گفت: 
بانــک مرکزی نقشی مهم در تأمین منابع مالی 
و ذخایر راهبردی کالاهای اساسی کشور دارد.

محمدرضا عــارف در بازدید از بانک مرکزی 
و نشستی با رئیس و معاونین این بانک،گفت: 
حضور مردم در این جنگ بی بدیل و استثنایی 
بود و اگرچه همواره در همه صحنه ها حضور 
داشتند و کشــور و نظام را از خود می دانستند 
امــا این بار هم با حضور معنادار در میدان پیام 

قاطعی به بدخواهان ملت ایران دادند.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اینکه در 
جبهه اقتصادی جنگ نیز به دلیل حضور مردم، 
بخش اقتصادی کشور به خوبی عمل کرد ادامه 

داد: از ماه های اول آغاز به کار دولت جمع بندی 
شد که کشور عملًا در وضعیت جنگی است و 
بنا بود که به مردم منتقل نشود و راهبرد بهترین 
شرایط برای مردم و بدترین شرایط برای دولت 
در تصمیمات دولتی لحاظ شــد چرا که اولین 
روز فعالیت دولت چهاردهم با ترور شهید هنیه 
همراه شــد لذا با کمک تیم اقتصادی دولت و 
خبرگان، برنامه اقتصادی زمان جنگ را نوشتیم 
و در جنــگ ۱۲ روزه ملاک تصمیمــات قرار 

گرفت.
عارف با اشاره به اینکه تمرکززدایی و واگذاری 
اختیارات همواره از برنامه سوم پیشرفت به بعد 
در کشــور مطرح بود و توانستیم در جنگ ۱۲ 
روزه پیگیری و عملیــاتی کنیم، تصریح کرد: 
بعد از ابلاغ سیاست های کلی اصل ۴۴ و قانون 
مجلــس بهانه های مختلف برای عدم حضور 
بخش خصوصی در اقتصاد کشور برداشته شد 
اما آنچنان که مدنظر بود موفق نبودیم و دوران 
جنــگ ۱۲ روزه بهترین زمــان برای آزمایش 
راهبــرد تمرکززدایی و واگــذاری اختیارات 
بود که به اســتانداران و وزرا در قالب ۴ گروه 

اختیارات تفویض شد.
وی افــزود: در کارگروه اقتصادی زمان جنگ 
بســته های مختلــف مصوب شــد و یکی از 
دغدغه ها ترخیص کالاهای اســاسی بود اما 

بــا اقدام موفق دولــت در واگذاری اختیارات 
تخلیه کالاها از انبارهای مبادی ورودی کشور 

دو برابر شد.
معــاون اول رئیس جمهــور با بیــان اینکه با 
کمک بخش بانکی و ســایر نهادهای ذیربط 
در جنــگ ۱۲ روزه هیچ کالایی نایاب نشــد 
و برخی کمبودها نیز جبران شــد، بیان کرد: با 
همراهی مردم نیز با کمبود کالا مواجه نشدیم 
و گزارش هایی که از خرید کالاهای اســاسی 
در جامعه به دولت ارائه می شــد روند طبیعی 
خرید کالاها طی می شد و با انسجام به وجود 
آمده بین بخش های مختلف کشــور ســتاد 
تنظیم بازار و دستگاه های نظارتی نیز خوب و 

یکپارچه عمل کردند.
عارف با بیان اینکه امروز با توقف آتش روبرو 
هستیم اما رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکا 
قابل اعتماد نیســتند، تصریح کــرد: در زمان 
مذاکرات غیرمستقیم نشان دادیم اهل گفتگو 
هستیم اما طرف مقابل خلاف تعهد عمل کرد و 
از نظر دولت و حکومت باید آمادگی لحظه ای 

داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
اســکان موقت آسیب دیدگان حملات رژیم 
صهیونیستی و بازسازی منازل آنان خاطرنشان 
کــرد: تصمیمــات خوبی برای بازســازی و 

نوســازی منازل و اماکن آسیب دیده اتخاذ و 
مسئول بازسازی و نوسازی نیز مشخص شده 
است که با همکاری مردم مسائل اسکان موقت 

در حال حل شدن است.
عارف همچنیــن به تبلیغات و فضاســازی 
رســانه های معاند اشاره و تأکید کرد: دشمنان 
با تبلیغات یک مسئله کوچک را بزرگ نمایی 
می کننــد در حالیکه در طــول جنگ ۱۲ روزه 
سانسور شدیدی از سوی رژیم صهیونیستی بر 

فضای رسانه ای این رژیم حاکم شد.
معاون اول رئیس جمهــور همچنین اهمیت 
امنیت ســایبری را خاطرنشــان کرد و گفت: 
دســتگاه های اجرایی باید بــا توجه به نیروی 
جوان تحصیل کرده در این حوزه اقدامات لازم 
را برای مقابله با حملات سایبری انجام دهند و 
با نهادهای علمی همکاری ها گسترش یابد تا 

به یک مصونیت ذاتی در امنیت سایبر برسیم.
عارف تأکید کرد: در جنگ ۱۲ روزه دشــمنان 
بر روی ســرمایه اجتماعی که نظام جمهوری 
اسلامی ایران در طول دهه های گذشته اندوخته 
بود حساب غلطی باز کرد و حال باید در راستای 
حفظ این سرمایه اجتماعی اقدامات لازم انجام 
شود و خدمتگزار بودن و توجه به منویات مردم 
را در عمل نشــان دهیم چرا که مردم صاحبان 

اصلی انقلاب و دولت هستند.
همچنین محمدرضــا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی نیز با اشــاره به تشــکیل اتاق رصد و 
ابلاغ تصمیمات لازم به سیستم بانکی در جنگ 
۱۲ روزه، به تشریح اقدامات این بخش شامل 
حمایت ها از تولیدکنندگان و به ویژه کسب و 
کارها، کالاهای اساسی، نظام بانکی و عامه مردم 

پرداخت.

از ماه های اول آغاز به کار دولت جمع بندی شد که کشور 
عملًاً در وضعیت جنگی است و بنا بود که به مردم منتقل نشود

 محمد رضا عارف:

تندروهای مجلسی به  
جای کشف عوامل ترور 

دانشمندان هسته ای ، مشغول 
ردصلاحیت ها شدند

اگر از من بپرســند که عجیب ترین و غیر منتظره ترین پدیده تجاوز نظامی اخیر چه 
بود، به طور قطع نفوذ امنیتی را خواهم گفت. موضوعی که تاکنون اطلاعات روشن 

و رسمی درباره آن داده نشده است و فقط برخی واکنش ها و اقدامات را شاهدیم.
 یکی از این اظهارات مربوط به نماینده  عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس است که 
گفت: »شبکه های نفوذ داخلی رژیم صهیونیستی در ایران به کمک مردم ضربه  جدی 
دیده اســت، شبکه هایی که ۲۰ سال اســت پدید آمده و مشغول برنامه ریزی بودند 
از جمله، برخی از مزدوران که قرار بود وارد جنگ مســلحانه شــوند اما مورد ضربه 

اطلاعاتی ملت ایران قرار گرفته اند«.
اولین نکته ای که این نماینده تندرو اظهار داشته، زمان آغاز تشکیل مجموعه جاسوسی 
از طرف اســراییل یعنی ۲۰ ســال پیش است )سال ۱۳۸۴ یا آغاز ریاست جمهوری 
تندروهــا( . همان زمان که همفکران این آقای نماینده در مجلس و دولت قدرت را 

قبضه کردند، آغاز نفوذ اسراییل بود.
 شاید بگویند که چون ما ضد اسراییلی هستیم! حقیقت این است که تنش میان ایران و 
اسراییل به ابتدای انقلاب برمی گردد و حتی پیش از انقلاب نیز به نحو دیگری با مردم 
و فعالان سیاسی ایران در تنش بودند. حزب الله لبنان نیز ۴۰ سال پیش تأسیس شده 
بود.  به علاوه رییس جمهور محبوب شما که شعار نفی هولوکاست را سر داد و هزینه 
سنگینی برای ایران ایجاد نمود در سال های اخیر که جنایات غزه و لبنان و ایران را دید، 

از دیوار صدا درآمد از او در نیامد.
 پس چرا طرح جاسوسی اسراییل از سال ۱۳۸۴ آغاز شد؟ دلیل آن بسیار روشن است. 
دو اتفاق مرتبط با هم رخ داد که زمینه را برای این سیاست اسراییل آماده کرد. اول از 
همه بیگانگی نیروهای سیاسی جدید با بخش مهمی از مردم، و نفی و تحقیر آنان بود. 
البته تندروها طرفدارانی داشتند کم هم نبودند، به ویژه با زور پول نفت می توانستند 
طرفداران جدید هم پیدا کنند، ولی آنان خود و هسته سخت طرفداران شان را معتبر 
می شناختند و بقیه را طرد و تحقیر کردند. کافی است ادبیات احمدی نژاد در دوره ۸ 

ساله وی را دوباره مرور کنید.  
همچنین رشد فساد و ناکارآمدی و تقدم افراد ناکارآمد بر متخصصان، دشمنی با علم 
و رواج دروغ و شبه علم و نیز انحصاری کردن همه امور، رد صلاحیت های گسترده 
و... موجب شــد که شــکافی عمیق میان بخش مهمی از جامعه و دولت و نیروهای 

جدید به وجود آید.
 همه مطالعات نشان می دهد که چنین وضعی به ویژه هنگامی که با ناکارآمدی اقتصادی 
و تورم و بیکاری، همراه می شــود، مثل تالاب های متعفن برای رشــد پشه و دیگر 
حشرات زیان رساننده است. در چنین محیطی ، جذب افراد به امور خلاف و نیز خیانت 
به کشور آسان می شود. این وضع محصول و دستاورد عملکرد همین جناح بود، پیش 

از آن هیچگاه شاهد این وضع نبودیم.
 اتفاق دوم تغییر ماموریت دستگاه های امنیتی بود که آنها را هم از جهت ماموریت و هم 
از جهت نیروی انسانی ضعیف کردند. بسیاری از کارشناسان اطلاعاتی را یا اخراج یا 
بازنشسته کردند، و ماموریت علیه جاسوسی بیگانگان را نیز در عمل به حاشیه بردند، 
حتی گفته می شود جایگاه بخش مربوط به ضد جاسوسی نیز تنزل یافت. اولویت را 
دادند به شنود و تعقیب ومراقبت مخالفان و منتقدان داخلی، در حالی که وظیفه برخورد 
با اینها وظیفه دســتگاه اطلاعاتی نیســت. سپس رفتند دنبال سوژه هایی که نتایج آن 
فاجعه بار بود. حتی هنگامی که خواستند ترورکنندگان دانشمندان هسته ای را بگیرند، 
به جای تروریســت های واقعی آقای مازیار ابراهیمی را تحت فشار به اقرار به ترور 

شهید شهریاری وادار می کنند و آبروی خود و دیگران را بردند.
 نظام اطلاعاتی ایران که به سهم خود قدرتمند بود را به جایی رساند که در شب تجاوز 
ده ها و شاید صدها ریزپرنده از داخل کشور پرواز می کنند و خسارات بسیار سنگینی 
می زنند و این آقای نماینده حتی یک کلمه هم نمی پرسد که چرا چنین شد؟ ریشه آن 

چیست؟ کجاها ضعف و نارسایی بوده؟ چه کسانی باید پاسخگو باشند؟
 آن روزی که دســتگاه اطلاعاتی به جای پرداختن به ترورهای دانشمندان هسته ای 
و انفجارات مرتبط با این صنعت، به شــورای نگهبان می روند تا رد صلاحیت آقای 
هاشــمی و دیگران را جا بیندازند، روشــن بود که دیر یا زود باید شــاهد این وضع 

می بودیم.
 نمی دانم که پس از این شکســت اطلاعاتی آیا هیچ کدام از کارشناســان مربوط که 
بازنشســته شــده بودند را برای کار دعوت کردند یا خیر؟ گمان نمی کنم که دعوتی 

انجام شده باشد.
 جالب است که این عضو کمیسیون امنیت ملی حتی یک کلمه هم نمی گوید که این 
۲۰ سال چه خبر بوده؟ تنها کسی که تذکر بسیار مهمی داده وزیر اطلاعات اسبق و 
پیش از ۲۰ سال، یعنی آقای یونسی است که در همین مورد یک اخطار جدی دادند 
ولی ظاهرا نمایندگان ۳ درصدی نمی توانند و نیازی هم به پیگیری این مسائل نمی بینند. 
چون برای کسب تأیید صلاحیت در دور بعد، دستشان زیر ساطور مراجع چهارگانه 

تأیید صلاحیت است. 
 موضوع جالب دیگری هم این آقای نماینده طرفدار پایداری گفت که این شــبکه 
جاسوسی و عملیاتی مورد ضربه ملت ایران قرار گرفتند. اولا آنان اقدامات ضد ایرانی 
خود را انجام دادند و طبیعی است که ضربه هم بخورند. مساله اصلی ضرورت ضربه 
خوردن پیش از اقدام به جنگ است. آنان ضربات بسیار سنگینی زدند و دور از انتظار 
نیست که ضرباتی هم بخورند و قطعا هم مردم در شناسایی آنان کمک کرده اند، ولی در 
این ۲۰ سال هیچ تذکری و پیش آگاهی در این مورد داده نشده بود و کلا حتی اطلاعی 
از آماده باش این تعداد جاسوس برای عملیات جنگی نداشته اند. این نکته ای است که 

به عنوان نماینده باید طرح چرایی آن را پیگیری می کرد که نکرد.
 این انتظارات از آنان بیهوده است. از نمایندگانی که برای مقابله با زنان این کشور قانون 
می نویسند که ضد امنیت است و اجرای آن از طرف شورای عالی امنیت ملی متوقف 
می شود، انتظار زیادی نداریم، به ویژه که در یک بند آن نوشته اند: »تصاویر دوربین های 
وزارت اطلاعات و ســازمان انرژی اتمی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
بــا رعایت ملاحظات حفاظتی و امنیتی در اختیــار فراجا قرار می گیرد.« یعنی حتی 
دستگاه های امنیتی و نظامی که باید خالصانه در خدمت امنیت کشور باشند را به خدمت 
این مصوبه ضد امنیتی در آوردند. به نظر می رسد که این بند بزرگ ترین خدمت به 
جاسوسی اسراییل بود و اگر پیشنهاددهندگان و تصویب کنندگان آن مورد سوال جدی 

قرار گیرند شاید بتوان سرنخ هایی به دست آورد.

یادداشت . . .

عباس عبدی  - پژوهشگر سیاسی


